



Många av er har förhoppningsvis redan gått på semester och jag hoppas att ni alla får en riktigt fin och härlig sommar. Våren har varit intensiv, många skolor runt om i landet kämpar för att få ekonomin att gå ihop och ni som rektorer måste fatta flera jobbiga beslut. Ni gör ett fantastiskt jobb och jag som obotlig optimist har stor förhoppning om att det i höstbudgeten kommer lite positiva besked från vår regering. Detta blir den sista månadshälsningen innan jag går på semester, nästa gång blir i slutet av augusti. Så med det sagt vill jag önska er alla en ljuvlig sommarledighet med massor av sol och bad tillsammans med era nära och kära.

### **Utredningen om förstärkningsbidragets användning**

Som ni säkert minns skickade Folkbildningsrådets ut en enkät om förstärkningsbidraget till alla skolor i mitten av december. De har nu sammanställt den och förbereder en rapport som redovisar FBR:s analys och slutsatser. 146 folkhögskolor deltog i enkäten och 24 skolor medverkade vid uppföljande intervjuer. FBR var väldigt nöjda över att så många velat bidra och de ser att det finns ett stort engagemang på folkhögskolorna i frågan om bidragets utformning och att skolorna vill berätta om sitt arbete med deltagare med funktionsnedsättningar. Jag och Olle Westberg, (generalsekreterare på RIO), ska träffa ansvariga utredare på FBR den 30 augusti för att samtala om Folkbildningsrådets slutsatser. Rapporten är tänkt att ingå som underlag för översyn av statsbidragsvillkoren, men också som del av Folkbildningsrådets uppdrag inom Funktionsrättspolitikern.

### **OFI:s yttrande på promemorian om ökat statligt inflytande över statsbidraget till folkhögskolor och studieförbund**

Den 14 juni skickade vi in OFI:s yttrande som jag bifogar om ni vill läsa den i sin helhet. Om ni även vill läsa alla instansers yttrande över PM:et om ökat statligt inflytande över statsbidragen till folkhögskolor och studieförbund så kan ni använda nedan länk, kan vara intressant att följa.

<https://www.regeringen.se/remisser/2023/04/remiss-av-promemorian-okat-statligt-inflytande-over-statsbidraget-till-folkhogskolor-och-studieforbund/>

### **Folkhögskoleenkäten 2023**

I år var det 116 skolor som deltog med totalt 11 009 svarande av 26 660 inbjudna respondenter (41,29 procent svarsfrekvens). Folkhögskoleenkäten genomförs främst för att ge den unika skolan möjligheter att diskutera hur deras verksamhet upplevs som folkhögskola – stämmer deltagarnas bild med det narrativ de har om sig själva som just folkhögskola? I enkäten tittar vi på deltagarnas upplevelse utifrån sitt motiv till att läsa på folkhögskola, den effekt de anser att studierna har och vilken inspiration de tar med sig efter att ha läst en kurs. Samt, inte minst, betydelsen av folkhögskolans särskilda arbetssätt. Förutom att varje enskild skola får sin rapport att jobba med sammanställer FSO en nationell rapport som vi bland annat använder oss av när vi träffar politiker och beslutsfattare eller skriver debattartiklar. Den nationella rapporten för 2023 har en del textredigering att göra innan den är färdig att gå ut med men jag bifogar rapporten för 2022 så ni kan se hur den kommer att se ut. Både OFI och RIO hoppas att samtliga folkhögskolor så småningom

kommer att ansluta sig till att genomföra denna enkät, genom enkäten samlar varje enskild skola in ett värdefullt underlag till kvalitetsarbetet, samt bidrar till att stärka utbildningsformen.

### **Information om mobilitetsstödet**

Nu finns uppdaterad information på

<https://skr.se/skr/skolakulturfrid/kulturfrid/folkbildning/mobilitetsstodtillfolkhogskolorna.14770.html> om att mobilitetsstödet betalas ut på det gamla sättet även under läsåret 2023/24. Se under rubriken "Mobilitetsstöd för deltagare vid filialer i annat län" en bit ner på sidan. Även Folkbildningsrådet kommer att sprida informationen i sina kanaler. Har ni frågor kring detta kontakta Erik Peurell, [erik.peurell@skr.se](mailto:erik.peurell@skr.se) Tel: 072-889 91 79.

### **Inbjudan till OFI:s och FHF:s historiska höstmöte och extra årsmöte fredag den 13 oktober 2023**

Ni är varmt välkomna till OFI:s och FHF:s historiska höstmöte och extra årsmöte fredagen den 13 oktober 2023. På respektive förenings extra årsmöte kommer beslut om sammanslagning att behandlas. Detta vill vi uppmärksamma extra mycket och hoppas att ni vill vara med. Programmet för övrigt kommer vi att återkomma till men anmäl din medverkan redan nu på länken nedan senast den 3 oktober.

<https://ui.ungpd.com/Surveys/0322cbfb-bfa1-464c-8f41-4482d2d56e71>

### **Folkhögskoleforum 30 oktober 2023**

Årets Folkhögskoleforum kommer att äga rum måndagen den 30 oktober i Stockholm. Boka in dagen i era kalendrar redan nu! Folkhögskoleforum är folkhögskolans egen heldagskonferens med intressanta föreläsningar och workshops. En dag där alla verksamma på en folkhögskola är välkomna att tillsammans genom samtal och reflektion mötas för att diskutera och dela erfarenheter. Årets tema är: Folkhögskola – en sammanhållen utbildningsform. Information om program och anmälan publiceras på [www.sverigesfolkhogskolor.se](http://www.sverigesfolkhogskolor.se) Deltagaravgiften är 1 290 kr per deltagare. Då ingår fika och lunch. Nytt för i år är att vi erbjuder tio procents rabatt på den totala kostnaden, för de skolor som anmäler fler än tio personer. För boende erbjuder vi en kod som ni kan använda för att få 12 procents rabatt på ordinarie priser på Clarion Hotel Sign eller annat hotell i deras kedja. Koden är meet12 och ni anger den när ni söker efter hotellrum på hemsidan: [www.strawberry.se](http://www.strawberry.se). Anmälan öppnar efter sommaren. Men ni kan redan nu göra en intresseanmälan för att få ett mejl samma dag som anmälan öppnar.

[Gör din intresseanmälan här.](#)

### **Rektorskonferensen 2024**

Styrgruppen för rektorsfortbildningsgrupperna har nu gått ut med ett Save The date för slutkonferens för denna omgång av rektorsfortbildningen. De vill vara ute i god tid så att så många som möjligt av er har möjlighet att delta. Boka därför in datumen 13–16 maj 2024 redan nu. Resmålet har de inte avslöjat men de har gett några ledtrådar i sann "På spåret-anda": lämnar de en första ledtråd på 10-poängsnivån:  
- Vi lämnar gädda och abborre och kastar oss rakt mot lejonets kula. Tysk ängel är här allt en joker i leken.

Om ni har frågor kring rektorsfortbildningsgrupperna eller vill veta mer om den planerade slutkonferensen kan ni höra av er till Daniel Lakso Tesak, rektor på Angered's folkhögskola, [daniel.laksotesak@angeredfhs.se](mailto:daniel.laksotesak@angeredfhs.se). OBS! Man behöver inte ha deltagit i en rektorsfortbildningsgrupp utan kan självklart vara med ändå, kan varmt rekommendera er att delta.

**Konferenserna, webinarium och fortbildningar ni inte vill missa – sprid till era lärare och anmäl er!**

### **Allmän kurs i utveckling – fortbildning för lärare på Allmän kurs**

Under hösten 2023 startar en ny omgång av fortbildningskursen Allmän kurs i utveckling. Kursen riktar sig lärare på Allmän kurs. Sista ansökningsdag är den 18 september, man kommer få besked kring sin ansökan under vecka 39. Utifrån tidigare erfarenheter från föregående kursomgångar finns det fördelar om två lärare från samma skola ges möjlighet att gå kursen. Det underlättar implementering av kursens innehåll samt ökar möjlighet att påbörja utvecklingsarbetet på den egna skolan. Under kursens gång får man ta del av folkhögskolans pedagogiska historia, fungerande undervisning, mångfaldsperspektiv, framtidens deltagargrupper och hur folkhögskolan ska möta dessa. Man får även tillfälle att diskutera bedömning för lärande samt didaktiska synsätt om folkhögskollärares yrkespraktik i undervisning. Kursen innehåller fyra träffar, varav två på Hagabergs folkhögskola i Södertälje och två på distans. Erfarenhets- och kunskapsutbyte från föreläsningar och kurslitteratur varvas med gruppdiskussioner och övningar. Läs mer om ansökan, kostnader med mera under praktisk kursinformation.

[Sveriges folkhögskolor - Praktisk kursinformation \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

**25–26 september Konferens om internatets betydelse. Internatet - en pedagogisk tillgång för individen och samhället.**

[Sveriges folkhögskolor - Internatet - en pedagogisk tillgång för individen och samhället \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

**29 och 30 augusti - Grundkurs i SchoolSoft via Teams**

[Sveriges folkhögskolor - Grundkurs i SchoolSoft \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)

**21 september Konferens Gröna kök**

En inspirerande heldag för dig som jobbar i och med köket på folkhögskola. Det blir ett tillfälle att mötas och fördjupa sig i kökets möjligheter och utmaningar.

[Sveriges folkhögskolor - Gröna kök \(sverigesfolkhogskolor.se\)](https://sverigesfolkhogskolor.se)